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Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Delegation till serviceförvaltningens förvaltnings -

chef 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Nämnden delegerar till serviceförvaltningens förvaltningschef  

Teenie Bennerholt att beordra utbetalning av pengar. 

 

2. Nämnden ger serviceförvaltningens förvaltningschef rätt att utse 

namngivna ställföreträdare att beordra utbetalning av pengar. 

 

3. Nämnden ger serviceförvaltningens förvaltningschef rätt att tilldela 

medarbetare behörigheter i ekonomisystemet som är nödvändiga för 

uppdragets fullgörande. 

 

4. Omedelbar justering av beslutet. 

 

 

 

Jan Johansson 

Stadsdelsdirektör 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Under mars 2009 kommer förvaltningens löpande ekonomiadministration att över-

föras till serviceförvaltningen. Inför överförandet krävs vissa förberedelser vad 

gäller befogenhet att beordra utbetalning av pengar och tilldelning av behörigheter 

i ekonomisystemet för att serviceförvaltningen ska kunna fullgöra sitt uppdrag.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom ekonomienheten. 

 

Bakgrund 

Under 2009 kommer alla förvaltningars löpande ekonomihantering att föras över 

till serviceförvaltningen. Skärholmen är tillsammans med flera förvaltningar i 

överföringen under mars månad. Övergången till gemensam ekonomiadministra-

tion är planerad till första veckan i mars 2009, omedelbart efter att februari 

månads bokföring är färdig.  

 

Inför överförandet krävs vissa förberedelser vad gäller befogenhet att beordra ut-

betalning av pengar och tilldelning av behörigheter till Agresso för att serviceför-

valtningen ska kunna utföra sitt uppdrag. 

 

Befogenhet att beordra utbetalning av pengar 

Serviceförvaltningen övertar bl.a. hanteringen av leverantörsfakturor i systemet 

vilket omfattar att beordra utbetalning av pengar (benämnt betalningsbekräftelse i 

Agresso). Attest av leverantörsfakturor och övriga underlag före utbetalningen 

görs även fortsättningsvis av respektive förvaltning. 

 

Av Regler för ekonomisk förvaltning kapitel 3 Penninghantering §6 framgår 

följande: 

Varje nämnd skall utse person med befogenhet att på nämndens vägnar 

beordra utbetalning av pengar. Som regel ger nämnden denna befogenhet 

till förvaltningschefen.   

 

Förvaltningschefen skall utse ett lämpligt antal ställföreträdare med be-

fogenhet att begära utbetalning av pengar. Rätten att begära utbetalning av 

pengar skall ges till namngivna personer.  

 

Person med rätt att begära utbetalning av pengar skall innan sådan begäran 

säkerställa att nödvändiga kontroller har skett av behöriga personer (be-

hörighetskontroll). 

 

För att göra övergången till serviceförvaltningen så smidig som möjlig, ska 

respektive nämnd ge serviceförvaltningens förvaltningschef (namngiven) befogen-

het att beordra utbetalning av pengar. Detta ska göras i god tid före överföring av 

den löpande ekonomihanteringen till serviceförvaltningen och senast en månad 

före överföringen.  
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Förvaltningschefen vid serviceförvaltningen utser i sin tur ett lämpligt antal 

namngivna ställföreträdare, som har rätt att beordra utbetalning av pengar. 

 
För att hanteringen av utbetalningar i alla situationer ska fungera bör även den 

egna förvaltningschefen behålla befogenheten att beordra utbetalning av pengar. 

Detta finns redan reglerat i särskilt ärende. 

 

Behörigheter i ekonomisystemet Agresso 

För att serviceförvaltningen ska kunna utföra överenskomna uppdrag åt respektive 

förvaltning måste personalen på serviceförvaltningen ha behörighet att arbeta i 

ekonomisystemet. Respektive förvaltning ska därför ge förvaltningschefen vid 

serviceförvaltningen i uppdrag att tilldela medarbetare de behörigheter i Agresso 

som är nödvändiga för uppdragets fullföljande. Detta ska ske senast en månad 

innan överföring av ekonomihanteringen till serviceförvaltningen. 

 

Det åligger serviceförvaltningen att tillse att de personer, som ges behörighet, har 

erforderlig kompetens i Agresso. Serviceförvaltningen ska också tillse att behörig-

heterna hålls aktuella. Serviceförvaltningens åtaganden ingår i det serviceavtal 

som upprättas mellan respektive förvaltning och serviceförvaltningen. 

 

 

Förvaltningens förslag 

Enligt kommunallagen 6 kap 33 § får en nämnd uppdra åt en anställd hos kom-

munen att besluta på nämndens vägnar i vissa ärenden. Ovanstående ärenden 

möter inget kommunalrättsligt hinder att delegera till serviceförvaltningens för-

valtningschef. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden delegerar till serviceförvaltningens förvalt-

ningschef Teenie Bennerholt att beordra utbetalning av pengar, att utse namngivna 

ställföreträdare att beordra utbetalning av pengar samt att tilldela medarbetare 

behörigheter i ekonomisystemet som är nödvändiga för uppdragets fullgörande. 

 

 

____________ 


